esse bidetur abitamus, et in jam fato monasterio, que in jam dicto monte

Casino constructo esse bidetur maxima Congregatio monacborum esse

bidentur, quod una nobis cum substatuta regula Beatissimi confessoris

Patri Benedicti bibunt, et multis, illic senes, adque infirmi sunt, qui

manibus suis laborare non possunt, prò qua enim benit ad nos Joannes

Diaconus, que nos in praedicto monasterio Praepositum ordinabimus, et

quam prò se quam et prò praedictis fratribus, qui cum eo sunt postulabit

a nobis, ut concederemus, et firmaremus ei, et ad praedictos fratres, qui

cum eo degentes ipsacurte praedicti nostri monasterii, queabemus infì-

nibus Petra mellaria, ubi dici tur Cesa cum omnes terras, quae ad eadem

Curte pertinentes simul cum omnes terras, et quantas habemus in ipsa

plana, et integra ipsa binea cum integra campu, quae esse bidetur ubi

dicitur Adarcora, et cum integra ipsa quinquamolina, quae abemus in

finibus Tianu, ut semper ipsis et aliis fratres, qui in eodem monasterio

amodo, et in antea futuris temporibus commorantur, omnia supradicta

abeant, et fruere debeant suae potestatis ita aliquando de sub potestate

praedicti monasterii non substantur prò qualiscunque modis, quam nos

una cum ipsis fratribus, qui nobis cum abitare bidentur, audientes valde

nobis congruum paruit, ut eorum postulatio adimplerentur. Sed dum
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eorum postulatio semper firma et stabilis permanere debeant, nuntian-

tibus ipsos in auribus supradicti Domini Landolfì Principis, ut ilio per-

mittente firmaremus : eorum exinde firmitatis scriptio, quibus ille auditus,

balde congruum paruit, et nobis praecepit ut eorum firmitatis scriptio

emicteremus. Idcirco nos jam nominati Aligernus Abbas una cumcon-

sensu fratrum et monachorum, qui nobiscum abitare bidentur, et cum

boluntate, absolutione praedicti Domini Landolfì gloriosi Principis per

hanc cartulam dedimus, et tradidimus, adque fìrmabimus in jam fato

monasterio nostro S. Benedicti, qui constructo esse bidetur in praedicto

Monte Casino, hoc est integra praedicta Curte eidem nostri monasterii,

quae abemus ut diximus in praedicto loco Cesa cum omnes in territorias

ad eadem Curte pertinentes, et cum integras omnes territorias, que et

quantas abemus in jam dieta Plana, et integra ipsa binea, et cum in-

tegrarli praedictu campu, qui dicitur Adarcora simul cum integra no-

stra quinque molina, quae abemus ut diximus in finibus Tiano cum omni

pertinentia, et conciatura sua, ita ut amodo et semper vos qui supra

Joannes Diaconus et Praepositus et praedicti fratres, et monachi, qui

in jam dicto monasterio abitatis, vel in antea abitaturi sunt firmiter

abeatis et possideatis et fruatis omnia supradicta vestraepotestatis cum

biis et aquis, et anditis suis, cum sepis et limitibus, et cum pertinentiis

suis, et cum omnia inferiora ac superiora sua absque omni contrarietate

nostra et de subeessoribus nostris: ita ut semper vos omnes praenominati

et omnes ipsis aliis fratres et monachi qui in praedicto monasterio abita-

berint firmiter abeatis et possideatis et fruatis omnia supradicta vestrae

potestatis absque omni contrarietate nostra et de subeessoribus nostris,

ita ut aliquando pernullis modis aut umana astutia de potestate vestra

tollantur, aut de jam dicto monasterio de predicto monte substraentur,

set semper ipsos et jam dictis aliis fratres et monachi, qui post vestrum

obitum in jam dicto monasterio abitaberint, firmiter abeatis et possideatis

omnia supradicta absque omni contrarietate nostra, et de subeessoribus

nostris tantu semper ut omnia supradicta abere, et possidere debeatis

vestre potestatis, sicut diximus et de potestate usu fruere jam dicti mona-

sterii de jam dicto Monte non substraantur autalienentur per nullis modis

aut umana astutia : unde nos qui supra Aligernus Domini gratia Abbas

una cum consensu fratrum et monachorum eidem nostri monasterii, qui

nobiscum commorare bidentur, quam et cum consensum et voluntate
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superbis dicti Dom. Landolfi gloriosi Principis, eterganobiscum abendo

Arechisi Judicem abbocatore pre dicti nostri monasterii obbligamus nos,

et subcessoribus nostris vobis jam nominati Joanni Subdiacono seu

Prepositi nostri et ad predictos fratres et monacos qui in predicto mo-

nasteri de praedicto monte modo abitatis vel in antea abitaturi fuerit

tali tenore, ut si quacumque adbeniente tempore per qualecunque inge-

nium de omnia supradicta vobis aliquid tollere deminuare quesierimus,

et nos vos dimiserimus semet ipsos abere et fruere vestrae potestatis,

sicut superius diximus, centum libras argenti paena nos et subcesso-

ribus nostris componere obligamus vobis ad omnibus supra nominati

vel ad illis fratribus et monachi, qui post vestrum obitum in praedicto

monasterio de predicto Monte abitaberit vel ad illuni nomine, qui haec

cartula prò vestra pars aput se abuerit, et omnia supradicta semper

abeatis et possideatis et fruatis vestrae potestatis sicut superius diximus

absque omni contrarietate nostra et de subcessoribus nostris in omni

statione et ordine, sicut superius diximus, et hanc cartula de omnia

que continent firma et stabile maneant semper et tali nos qui supra

Aligernus Domini gratia Abbas una cum consensum fratrum et mo-

nachorum predicti nostri quam et cum licere et absolutio superius dicti

Domini Landolfi gloriosi Principis feci et te Liopertus Notarius seri-

bere rogabimus. Capuae.

-f- Ego

-f" Ego

+ Ego

+ Ego

-f-Ego

+ Ego

+ Ego

+ Ego

-4- Ego

+ Ego

+ Ego

qui supra Aligernus Abbas.

Sadipertus Presbyter et monachus.

Martinus Presbyter et monachus.

Joannes Presbyter.

Lupus Presbyter et monachus.

Berenus Diaconus et monachus.

Petrus Subdiaconus et monachus.

Arechisi Judex.

Eberando.

Anisso.

Adelhisi.
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XVII.

Diploma di Ottone II.

(Caps. Dijìlom. VI. ». 2. — Originale inedito).

In nomine Sanctae Dei et Individuae Trinitatis. Otto Divina favente

Clementia Imperator Augustus.

Omnium Sanctae Dei Ecclesiae fidelium nostrorumque praesentium

scilicet, ac futurorum noverit industria, qualiter quidem monachi S. et

venerabilis monasterii Benedicti nostram adierunt celsitudinem depre-

cantes, quatinus nos prò Dei amore nostraeque animae remedio sub

nostrae tuitionis, ac defensionis mundiburdium omnes res et proprie-

tates S. monasterii Benedicti, quae pertinere ad jam dictum monaste-

rium per aliquod ingenium videntur, recipere dignaremur ; ea videlicet

ratione, ut nullus Dux, Episcopus, Marchio, Comes, Vicecomes, Scul-

dacio, Gastaldio, nullaque regni magna, vel parva persona monacos in

jam dicto Caenobio deservientes de omnibus hominibus supra terras,

et loca Beati Benedicti habitantibus, aliquam publicam functionem

exigere cogat, vel molestet illos videlicet, qui illis monachis, prò tem-

pore ibi habitantibus deservire cupiunt. Si quis vero contra Ecclesiam,

et monasterium Beati Benedicti molestiam, aut injuriam de omnibus

rebus, mobilibus, et immobilibus, sive de hominibus ad eos pertinen-

tibus facere presumpserit, sine legali judicio, sciat se compositurum

auri purissimi libras centum, medietatem Kamerae nostrae, et medie-

tatem jam dicto monasterio, vel abbati, et monachis ibidem commo-

rantibus. Quod ut verius credatur diligentiusque ad omnibus observe-

tur, Sigillo nostro hanc paginam sigillare praecepimus. Adelbertus

Cancellarius ad vicem Petri Episcopi, et Archicancellarij recognovi,

et subscripsi.

(Sigillo)